

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

ΣΕ ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ

Συνεδρίασε στην αίθουσα 611 του Υπουργείου Ανάπτυξης (Γ.Γ. Εμπορίου) την 27η Ιουνίου 1997, ημέρα Παρασκευή και ώρα 12.30' μ.μ. με την εξής σύνθεση:

Πρόεδρος: Κων/νος Λασσαδός.

Μέλη: Νικ. Σακελλαρόπουλος,

Παναγιώτης Μαντζουράνης, κωλυμένου του τακτικού, Χαρ. Χάρακα,

Κωνσταντίνος Ηλιόπουλος,

Γεώργιος Τριανταφυλλάκης, κωλυμένου του τακτικού Λεωνίδα Νικολούζου,

Δημήτριος Τζουγανάτος,

Ιωάννης Κατσουλάκος.

Γραμματέας: Αλεξάνδρα-Μαρία Ταραμπίκου.

Τα λοιπά τακτικά και αναπληρωματικά μέλη, καίτοι προσκληθέντα, δεν προσήλθαν στη συνεδρίαση λόγω κωλύματος.

Θέμα της Συνεδρίασης ήταν η αίτηση για χορήγησης άδειας παρέκκλισης σύμφωνα με το άρθρο 4ε παρ. 3 του ν. 703/77 όπως ισχύει, σχετικά με την εξαγορά της εταιρίας Mallinckrodt Inc. από την εταιρία Schering-Plough Corporation.

Στη συνεδρίαση παρέστησαν οι κλητευθείσες εταιρίες, δια των πληρεξουσίων δικηγόρων τους, Κωνσταντίνου Βουτεράκου και Κλεονίκης-Μαρίας Παύλου.

Στην αρχή της συζήτησης, το λόγο έλαβε η Γενική Εισηγήτρια της Γραμματείας, Σ. Καμπερίδου, η οποία ανέπτυξε την εισήγηση της Υπηρεσίας και πρότεινε να επιτραπεί η εξεταζόμενη συγκέντρωση κατά παρέκκλιση της απαγόρευσης πραγματοποίησης της, πριν την έκδοση σχετικής οριστικής απόφασης από την Επιτροπή.

Στην συνέχεια έλαβαν το λόγο, οι πληρεξούσιοι δικηγόροι, οι οποίοι ανέπτυξαν την αίτηση, ζήτησαν την παραδοχή της και απάντησαν σε ερωτήσεις που τους υπέβαλαν ο Πρόεδρος και τα Μέλη της Επιτροπής.

Στην συνέχεια απεχώρησαν της αιθούσης οι εκπρόσωποι των εταιριών και η Επιτροπή Ανταγωνισμού συνδιασκέφτηκε και αφού έλαβε υπόψη της τα στοιχεία του φακέλλου, την εισήγηση της Γραμματείας της Επιτροπής Ανταγωνισμού, τις απόψεις που διατύπωσαν προφορικώς οι εταιρίες:

ΣΚΕΦΘΗΚΕ ΩΣ ΕΞΗΣ

1. Επειδή κατά μεν τη διάταξη του άρθρου 4 παρ. 2 εδ.β του ν. 703/77, όπως ισχύει τώρα, «συγκέντρωση πραγματοποιείται όταν ένα ή περισσότερα πρόσωπα που ελέγχουν ήδη τουλάχιστον μία επιχείρηση ή μία ή περισσότερες επιχειρήσεις αποκτούν άμεσα ή έμμεσα τον έλεγχο του συνόλου ή τμημάτων μιας ή περισσότερων άλλων επιχειρήσεων», κατά δε τη διάταξη του άρθρου 4β παρ.1,

περίπτ. α αυτού, «κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων πρέπει να γνωστοποιείται στην Επιτροπή Ανταγωνισμού μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη σύναψη της συμφωνίας ή τη δημοσίευση της προσφοράς ή ανταλλαγής ή την απόκτηση συμμετοχής, που εξασφαλίζει τον έλεγχο της επιχείρησης όταν: α) το μερίδιο αγοράς των προϊόντων ή υπηρεσιών που αφορά η συγκέντρωση, όπως αυτό ορίζεται στο άρθρο 4στ, αντιπροσωπεύει στην εθνική αγορά ή σε ένα σημαντικό σε συνάρτηση με τα χαρακτηριστικά των προϊόντων ή των υπηρεσιών τμήμα της, τουλάχιστον είκοσι πέντε τοις εκατό (25%) του συνολικού κύκλου εργασιών που πραγματοποιείται με τα προϊόντα ή τις υπηρεσίες που θεωρούνται ομοειδή από τον καταναλωτή λόγω των ιδιοτήτων, της τιμής τους και της χρήσης για την οποία προορίζονται» και τέλος κατά τη διάταξη του άρθρου 4ε παρ.1 και 2 αυτού,1«με την επιφύλαξη των διατάξεων των παρ. 2 και 3 του παρόντος άρθρου απαγορεύεται η πραγματοποίηση της συγκέντρωσης μέχρι την έκδοση μιας από τις αποφάσεις που προβλέπονται στο άρθρο 4δ παρ. 2,3,4,5,6 και 7. Η παραπάνω απαγόρευση ισχύει και για τις συγκεντρώσεις που, ενώ έπρεπε, δε γνωστοποιήθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 4β παρ. 1. Σε περίπτωση παράβασης της απαγόρευσης αυτής η Επιτροπή Ανταγωνισμού επιβάλλει πρόστιμο ύψους μέχρι δέκα πέντε τοις εκατό (15%) του συνολικού κύκλου εργασιών των συμμετεχουσών επιχειρήσεων, όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 4στ», 2 «Οι διατάξεις της προηγούμενης παραγράφου δεν παρακωλύουν την πραγματοποίηση δημόσιας προσφοράς αγοράς ή ανταλλαγής ή την απόκτηση, στα πλαίσια χρηματιστηριακών συναλλαγών, συμμετοχής που εξασφαλίζει τον έλεγχο μιας επιχείρησης, εφόσον οι πράξεις αυτές έχουν γνωστοποιηθεί στην αρμόδια για τον ανταγωνισμό υπηρεσία μέσα στην προθεσμία που προβλέπεται στο άρθρο 4β παρ. 1 και υπό τον όρο ότι ο αποκτών δεν ασκεί τα δικαιώματα ψήφου που συνδέονται με τους συγκεκριμένους τίτλους ή τα ασκεί μόνο για να διατηρήσει την πλήρη αξία της επένδυσής του και βάσει ειδικής άδειας, η οποία παρέχεται από την Επιτροπή Ανταγωνισμού βάσει της παρ. 3 του παρόντος άρθρου» και τέλος κατά τη διάταξη της παρ. 3 του ίδιου άρθρου και νόμου, «Η Επιτροπή Ανταγωνισμού μπορεί, ύστερα από αίτηση, να επιτρέψει παρέκκλιση από τις υποχρεώσεις, που αναφέρονται στις παρ. 1 και 2 του παρόντος άρθρου, προκειμένου να αποφευχθούν σοβαρές ζημιές σε βάρος μιας ή περισσότερων επιχειρήσεων τις οποίες αφορά η πράξη συγκέντρωσης ή σε βάρος τρίτου. Η απόφαση που επιτρέπει την παρέκκλιση μπορεί να συνοδεύεται από όρους και υποχρεώσεις που σκοπό έχουν να εξασφαλίζουν συνθήκες αποτελεσματικού ανταγωνισμού και να αποτρέψουν καταστάσεις που θα μπορούσαν να δυσχεράνουν την εκτέλεση τυχόν απαγορευτικής οριστικής απόφασης. Η άδεια παρέκκλισης μπορεί να ζητείται και να παρέχεται οποτεδήποτε είτε πριν από τη γνωστοποίηση είτε μετά τη συναλλαγή. Η απόφαση, που επιτρέπει παρέκκλιση μπορεί να ανακληθεί από την Επιτροπή Ανταγωνισμού, αν συντρέχει κάποιος από τους λόγους που αναφέρονται στο άρθρο 4δ παρ.10».

2. Επειδή από τα στοιχεία του σχηματισθέντος στην Υπηρεσία φακέλλου, τους ισχυρισμούς και εξηγήσεις των πληρεξουσίων δικηγόρων των αιτουσών εταιριών και την όλη, ενώπιον της Επιτροπής, διεξαχθείσα διαδικασία προέκυψαν τα εξής:

Την 19 Μαΐου 1997 υπογράφηκε μεταξύ των εταιριών Schering Plough Corporation (S.P.C.) και Mallinckrodt Inc. (M.I.) σύμβαση εξαγοράς μετοχών, κατά το περιεχόμενο της οποίας, η πρώτη θα

αποκτήσει, με την πλήρωση των αιρέσεων που αναφέρονται σ' αυτήν, τον αποκλειστικό έλεγχο της επιχείρησης υγείας των ζώων, σε όλο τον κόσμο της δεύτερης, έτσι δε θα αποκτήσει εμμέσως και τις μετοχές της ελληνικής εταιρίας Mallinckrodt Κτηνιατρικά Α.Ε. (ΜΚΑΕ), θυγατρικής της Αγγλικής εταιρίας Mallinckrodt Veterinary Hold Ltd. Η έμμεση απόκτηση των μετοχών αυτών θα γίνει με την από την αγγλική θυγατρική της S.P.C. εταιρία απόκτηση του συνόλου των μετοχών της αγγλικής Mallinckrodt Veterinary Hold Ltd. Την επομένη (20 Μαΐου 1997) γνωστοποιήθηκε (εμπροθέσμως) στην Υπηρεσία της Επιτροπής αυτής, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 4β του ν. 703/77, όπως ισχύει σήμερα, η συγκέντρωση των παραπάνω επιχειρήσεων και την 19η Ιουνίου 1997 υπεβλήθη και η κρινόμενη αίτηση χορήγησης αδείας παρέκκλισης, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 4ε παρ. 3 του ν. 703/77, όπως ισχύει τώρα.

Η εταιρία S.P.C. είναι πολυεθνική, εδρεύει στο New Jersey των Η.Π.Α. και ασχολείται με την ανακάλυψη, ανάπτυξη, παραγωγή, διανομή και πώληση διεθνών φαρμακευτικών προϊόντων και προϊόντων υγιεινής προς χρήση από ανθρώπους και ζώα.

Στα προϊόντα της περιλαμβάνονται φάρμακα για ανθρώπους, χορηγούμενα κατόπιν ιατρικής συνταγής ή και χωρίς αυτήν (OTC), προϊόντα περιποίησης των ποδιών, αντηλιακά και προϊόντα υγείας των ζώων.

Ο κύκλος των εργασιών της σε όλο τον κόσμο, κατά το 1996, ανήλθε σε 4.492.000.000 ECU περίπου, ήτοι σε 1.352.092.000.000 δρχ. περίπου, ενώ ο κύκλος των εργασιών της στην ελληνική αγορά, κατά το ίδιο έτος, ανήλθε σε 22.900.000 ECU περίπου ή 6.892.900.000 δρχ. περίπου. Εξ άλλου η M.I. είναι και αυτή πολυεθνική, εδρεύει στο St. Louis-Missouri των Η.Π.Α και δραστηριοποιείται στην αγορά προϊόντων φροντίδας της υγείας των ανθρώπων και των ζώων καθώς και στην αγορά των χημικών. Ο κύκλος των εργασιών της σε όλο τον κόσμο, κατά το 1996, ανήλθε σε 356.300.000 ECU περίπου, ήτοι σε 107.246.300.000 δρχ. περίπου, ενώ ο κύκλος των εργασιών της στην ελληνική αγορά, κατά το ίδιο έτος, ανήλθε σε 2.400.000 ECU περίπου, ήτοι σε 722.400.000 δρχ. περίπου.

Η σχετική αγορά των επιχειρήσεων που αφορά η συγκέντρωση περιλαμβάνει το σύνολο των προϊόντων που θεωρούνται από τον καταναλωτή εναλλάξιμα ή που μπορούν να υποκατασταθούν μεταξύ τους, λόγω των χαρακτηριστικών τους, της τιμής τους και της σκοπούμενης χρήσης τους. Οι σχετικές αγορές που επηρεάζονται από την παρούσα συγκέντρωση είναι οι παρακάτω κατηγορίες θεραπευτικών προϊόντων ζώων, δεδομένου ότι τα προϊόντα της μιας δεν μπορούν να υποκαταστήσουν αυτά της άλλης, λόγω των διαφορετικών θεραπευτικών ιδιοτήτων τους: Ανθελμινθικά, Αντιβακτηριακά, Αντιπρωτοζωϊκά,

Εξωπαρασιτοκτόνα, Προσταγλανδίνες, Εμβόλια μικρών ζώων, Εμβόλια παραγωγικών ζώων και Εμβόλια πτηνών.

Στην Ελλάδα η M.I. (εξαγοραζόμενη) δραστηριοποιείται σε όλες τις αγορές των παραπάνω θεραπευτικών προϊόντων ζώων, ενώ η S.P.C (εξαγοράζουσα) δραστηριοποιείται μόνο στις αγορές ανθελμινθικών, αντιβακτηριακών και αντιπρωτοζωϊκών. Η M.I., κατά το 1996, είχε υψηλό μερίδιο (72%) μόνο στην αγορά των αντιπρωτοζωϊκών φαρμάκων και των εμβολίων παραγωγικών ζώων

(28%), ενώ η S.P.C. δεν δραστηριοποιείται, όπως ειπώθηκε, σε καμία από τις παραπάνω σχετικές αγορές φαρμάκων και συνεπώς η συγκέντρωση δεν δημιουργεί άθροιση μεριδίων.

Η συγκέντρωση αφορά τις παρακάτω σχετικές αγορές στον κλάδο των προϊόντων υγείας των ζώων (animal health products):

- α) προσθετικά ζωοτροφών (feed additives) και
- β) θεραπευτικά προϊόντα ζώων (therapeutical products).

Στην παραπάνω αγορά το συνολικό μερίδιο των δύο εταιριών είναι 7,8% (0,5% για την S.P.C και 7,3% για την M.I).

Οι περισσότεροι προμηθευτές θεραπευτικών προϊόντων ζώων είναι μεγάλες πολυεθνικές φαρμακευτικές εταιρίες, όπως η Bayer, η Ciba Geigy/Sandoz, η Hoechst, η Upjohn/Pharmacia κλπ., στις οποίες τα παραπάνω προϊόντα αποτελούν ένα μικρό μέρος των επιχειρήσεων τους. Αυτές προμηθεύουν την ελληνική αγορά μέσω τοπικών, συχνά μη αποκλειστικών, διανομέων, ποσοστό 70% περίπου των θεραπευτικών προϊόντων ζώων στην Ελλάδα, διανέμεται μέσω των καταστημάτων πώλησης κτηνιατρικών ειδών, το 15% περίπου διανέμουν οι έμποροι χονδρικής και 8% περίπου τα φαρμακεία. Τα τελευταία χρόνια υπάρχει μεγάλος ανταγωνισμός από προϊόντα αντιγραφής (genetic products) και από παράνομα προϊόντα, εισαγόμενα κυρίως από το εξωτερικό. Η ελληνική αγορά θεραπευτικών προϊόντων ζώων τα τελευταία χρόνια εμφανίζει πτωτική τάση. Λόγω της εμφάνισης του αφθώδους πυρετού στην Ελλάδα, που είχε ως αποτέλεσμα τη μείωση του αριθμού των ζώων, η ζήτηση θεραπευτικών προϊόντων (κυρίως ανθελμινθικών, αντιβιοτικών και εμβολίων) έχει μειωθεί, κατά την τελευταία τριετία, κατά 40% περίπου, ενώ κατά την τελευταία πενταετία δεν σημειώθηκε σημαντική είσοδος στην αγορά των θεραπευτικών προϊόντων ζώων στην Ελλάδα (με εξαίρεση τη Rhone Metieux). Παρά ταύτα οι υφιστάμενοι προμηθευτές εμφανίζουν κατά περιόδους νέα φάρμακα, εισβάλλοντας έτσι στα τμήματα προϊόντων στα οποία δεν δραστηριοποιούνταν προηγουμένως, καθ όσον οι περισσότεροι παραγωγί που πωλούν τα προϊόντα τους σε όλη την Ευρώπη από λίγες παραγωγικές εγκαταστάσεις, έχουν ήδη δημιουργήσει ένα ευρύ δίκτυο πωλήσεων. Και οι δύο συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις αποτελούν καθιερωμένες φαρμακευτικές εταιρίες και όλοι οι ανταγωνιστές τους αποτελούν ολοκληρωμένες φαρμακευτικές εταιρίες και ανήκουν σε μεγάλους ομίλους εταιριών παραγωγής χημικών προϊόντων. Κατά ταύτα η σκοπούμενη συγκέντρωση υπόκειται, σύμφωνα με τη διάταξη του άρθρου 4β παρ.1 του ν. 703/77, σε προηγούμενη γνωστοποίηση, λόγω μεριδίου αγοράς. Οι δύο εταιρίες αυτές επιδιώκουν την ολοκλήρωση της συγκέντρωσης μέχρι της 30ης Ιουνίου 1997, ημέρα που συμπίπτει με το τέλος της φορολογικής χρήσης της M.I. και υιοθετήθηκε, βάσει των διατάξεων της νομοθεσίας των Η.Π.Α., για τις εταιρίες και τη φορολογία και για το σκοπό αυτό έλαβαν από τις αρμόδιες «Επιτροπές Ανταγωνισμού» της Γερμανίας και της Ιρλανδίας τις σχετικές άδειες (βλ. σχετ. σε νόμιμη μετάφραση το από 30/5/1997 έγγραφο του Γερμανικού Ομοσπονδιακού Γραφείου Καρτέλ και το από 18/6/1997 έγγραφο του Υπουργείου Επιχειρήσεων και Εργασίας της Ιρλανδίας).

Τέλος προέκυψε ότι αν δεν ολοκληρωθεί η εξαγορά των μετοχών μέχρι την 30η Ιουνίου 1997 υπάρχει κίνδυνος να υποστούν οι δύο εταιρίες σοβαρές ζημιές και συγκεκριμένα:

1) Θα πρέπει να διαχωρίσουν τις μετοχές της ελληνικής θυγατρικής της Μ.Ι. (της ΜΚΑΕ), θα πρέπει δηλαδή να καταρτίσουν σύμβαση με την οποία οι μετοχές της ΜΚΑΕ θα εξαιρούνται από τα λοιπά μεταβιβαζόμενα περιουσιακά στοιχεία της Αγγλικής θυγατρικής της και να συμφωνήσουν σε ένα πλασματικό τίμημα για τις μετοχές αυτές, το οποίο θα διαχωριστεί από το συμφωνημένο τίμημα εξαγοράς του συνόλου των μετοχών της Αγγλικής θυγατρικής της ΜΙ και να βρεθεί ένα νέο σχήμα το οποίο θα εξασφαλίζει το διαχωρισμό αυτό και την περαιτέρω μεταβίβαση σε μεταγενέστερο χρόνο αποκλειστικά και μόνο των μετοχών της ελληνικής θυγατρικής. Η όλη διαδικασία αυτή θα προκαλέσει όχι μόνο έξοδα από αμοιβές δικηγόρων ή συμβολαιογράφων κλπ., αλλά και ζητήματα φορολογίας στην Αγγλία, τις Η.Π.Α, αλλά και την Ελλάδα, αφού οι μετοχές της Ελληνικής εταιρίας θα αποτελέσουν αντικείμενο χωριστής διαπραγμάτευσης και μεταβίβασης.

2) Θα υπάρξει νομική αβεβαιότητα ως προς το χρόνο ολοκλήρωσης της εξαγοράς του τμήματος που αφορά την Ελλάδα, καθώς και διατάραξη της ομαλής λειτουργίας τόσο της αγγλικής, όσο και της ελληνικής θυγατρικής της ΜΙ σε επίπεδο λειτουργίας και αποτελεσματικότητας των στελεχών τους, καθώς και σε θέματα επιστημονικών και οικονομικών στόχων των εταιριών, που προσωρινά θα μείνουν εκτός της συγκέντρωσης.

3) Αν η ολοκλήρωση της συγκέντρωσης πραγματοποιηθεί μετά την 30/6/1997, δηλαδή μετά το τέλος της χρήσης της εξαγοραζόμενης επιχείρησης (ΜΙ) θα δημιουργηθεί επί πλέον επιχειρηματική αβεβαιότητα, πράγμα που θα έχει αρνητική επίδραση στις επιχειρήσεις (αντιπροσώπους, προμηθευτές κλπ.) υγείας των ζώων και θα δημιουργήσει πρόσθετη σύγχυση, περιπλοκή και έξοδα στους συμβαλλομένους.

Ύστερα από αυτά και λαμβανομένου υπόψη ότι δεν πιθανολογήθηκε ότι από τη σκοπούμενη συγκέντρωση θα επέλθει σημαντικός περιορισμός στον ανταγωνισμό, πράγμα για το οποίο η Επιτροπή κρίνει και ότι δεν πρέπει να επιβάλλει όρους ή υποχρεώσεις στις «συμμετέχουσες στη συγκέντρωση» επιχειρήσεις, πρέπει να γίνει δεκτή η κρινόμενη αίτηση και να χορηγηθεί η ζητούμενη άδεια παρέκκλισης από τις υποχρεώσεις που επιβάλλουν οι διατάξεις του άρθρου 4ε παρ. 1 και 2 του νόμου 703/77, όπως ισχύει τώρα.

Τρία μέλη της Επιτροπής εκτιμούν ότι δεν συντρέχουν οι προϋποθέσεις εφαρμογής του άρθρου 4ε παρ. 3 στην υπό κρίση υπόθεση. Πράγματι, η διάταξη του άρθρου 4ε εισάγει εξαιρετική ρύθμιση με σκοπό να αποτρέψει σοβαρές ζημιές, τις οποίες αναμένεται ότι θα υποστεί μια ή περισσότερες από τις συμμετέχουσες στη συγκέντρωση επιχειρήσεις από την απαγόρευση πραγματοποίησης της συγκέντρωσης που προβλέπεται στο άρθρο 4ε παρ. 1. Η υπέρ το δέον επιεικής αντιμετώπιση των αιτήσεων παρέκκλισης από τον κανόνα του άρθρου 4ε παρ. 1 είναι αντίθετη προς την βούληση του νομοθέτη, αφού δημιουργεί τον κίνδυνο του εκφυλισμού του εξαιρετικού χαρακτήρα του άρθρου 4ε παρ. 3 και ανατροπής της σχέσης κανόνα-εξαίρεσης που πρέπει να διέπει τις εν λόγω διατάξεις. Από όσα εξέθεσαν οι ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις δεν αποδείχθηκε ότι η απαγόρευση πραγματοποίησης της συγκέντρωσης του άρθρου 4ε παρ. 1 δεν τους προκαλεί κινδύνους ζημίας, πέραν των όσων είναι εγγενείς σε κάθε συγκέντρωση επιχειρήσεων, σε κάθε δε περίπτωση δεν τους δημιουργεί κίνδυνο

σοβαρής ζημίας που θα έπρεπε να αποτραπεί με την αποδοχή του αιτήματος παρέκκλισης. Για τους λόγους αυτούς το αίτημα για άδεια παρέκκλισης θα έπρεπε να απορριφθεί.

ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΛΟΓΟΥΣ ΑΥΤΟΥΣ

Δέχεται κατά πλειοψηφία την από 19 Ιουνίου 1997 αίτηση χορήγησης άδειας παρέκκλισης των εταιριών Schering- Plough Corporation που εδρεύει στο New Jersey ΗΠΑ και της Mallinckrodt Inc που εδρεύει στο St. Louis - Missouri των ΗΠΑ.

Επιτρέπει σε αυτές παρέκκλιση από τις υποχρεώσεις που επιβάλλουν οι διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 4ε του Ν. 703/77, όπως ισχύει σήμερα, για την εκ μέρους της πρώτης εξαγορά των μετοχών της δεύτερης και την απόκτηση του αποκλειστικού ελέγχου της επιχείρησης υγείας των ζώων αυτής.

Η απόφαση εκδόθηκε την 30 Ιουνίου 1997.

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Συντάξας την Απόφαση

Ο Πρόεδρος

Νικ. Σακελλαρόπουλος

Κων/νος Λασσαδός

Η Γραμματέας

Αλεξάνδρα - Μαρία Ταραμπίκου